
IÚNA/ES, SEXTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2021

 

QR Code para baixar o PDF do diário oficial

Publicado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/arquivos/files/2021/01/diario-oficial/123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m.pdf

Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

1



LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Saúde

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA 2/2021

Contratação do Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana – CIM Pedra Azul, para ratear as despesas do 
consorcio entre os entes consorciados, tendo por fim o efetivo funcionamento da sede administrativa do 
Consorcio, para fins de execução dos objetivos e finalidade do consorcio na área da saúde

O Município de Iúna - ES, torna público que, pelas razões expostas no processo nº 3701/2020, que estará 
contratando o Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana – CIM Pedra Azul, para ratear as despesas do 
consorcio entre os entes consorciados, tendo por fim o efetivo funcionamento da sede administrativa do 
Consorcio, para fins de execução dos objetivos e finalidade do consorcio na área da saúde, no valor anual de 
R$113.310,61 (cento e treze mil, trezentos e dez reais e sessenta e um centavos), sendo a contratação direta 
tendo em vista a dispensa de licitação, com base no artigo 24, XXVI, da Lei 8.666/93. A despesa correrá por 
conta da dotação orçamentária nº

110001.1030200192.075.31717000000 – Ficha 020. ID: 2021.037E0500001.09.0001.

Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico o ato de dispensa de licitação, conforme 
acima descrito.

 

Iúna/ES, 21 de janeiro de 2021.

 

Romario Batista Vieira

Prefeito

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1438.html

Código de autenticação: 7e09fc116f3edfaa15935498dc394831e5rROBeOHRl0U84

Secretaria Municipal de Saúde

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

2



AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA 3/2021

Contratação do Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana – CIM Pedra Azul, para prestação de serviços 
públicos de saúde em consultas, exames, procedimentos e consultas especializadas e de apoio para diagnostico, 
constante da Tabela de Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde do Consorcio

O Município de Iúna - ES, torna público que, pelas razões expostas no processo nº 3702/2020, que estará 
contratando o Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana – CIM Pedra Azul, para prestação de serviços 
públicos de saúde em consultas, exames, procedimentos e consultas especializadas e de apoio para diagnostico, 
constante da Tabela de Valores de Serviços e Procedimentos de Saúde do Consorcio, no valor anual de 
R$595.915,00 (quinhentos e noventa e cinco mil, novecentos e quinze reais), sendo a contratação direta tendo 
em vista a dispensa de licitação, com base no artigo 24, XXVI, da Lei 8.666/93. A despesa correrá por conta da 
dotação orçamentária nº

110001.1030200192.076.33933900000 – Ficha 130. ID: 2021.037E0500001.09.0002.

Em atendimento ao que dispõe o art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico o ato de dispensa de licitação, conforme 
acima descrito.

 

Iúna/ES, 21 de janeiro de 2021.

 

Romario Batista Vieira

Prefeito

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1439.html

Código de autenticação: 0d37644d5471f785025fba21895e78a9XpRxC1jXa1khVXI

ARQUIVO

Secretaria Municipal de Educação

Cronograma de chamadas de remoção, extensão de carga horária e professor DT 

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

3



para o ano letivo de 2021

A Secretaria Municipal de Educação informa o cronograma de chamada de remoção, extensão de carga horária 
e professor DT para o ano letivo de 2021.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1435.html

Código de autenticação: 587eb370f84c1340cbb07a0dfced0230QwB9gzMDJCnagcZ

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

4



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

5



Secretaria Municipal de Educação

CT 1/2021

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CEI JOAQUIM CÉZAR, 
SITUADO NA RODOVIA ES-185, DISTRITO DE NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, IÚNA/ES

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: terça-feira, 12 de Janeiro de 2021

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1442.html

Código de autenticação: fd0ede0255050ff72821f2111ba4f652wrPStbM0Q4fwzq4

Segue a íntegra do arquivo em 5 páginas.

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

6



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

7



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

8



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

9



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

10



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

11



Secretaria Municipal de Saúde

DL 02/2021 CIM Pedra Azul

Contratação do Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana – CIM Pedra Azul, para ratear as despesas do 
consorcio entre os entes consorciados, tendo por fim o efetivo funcionamento da sede administrativa do 

Consorcio, para fins de execução dos objetivos e finalidade do consorcio na área da saúde

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1437.html

Código de autenticação: fabfa4e98cec31ed364b0c90f81ceb0a18osOeNXLTewn6r

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

12



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

13



Secretaria Municipal de Saúde

Aditivo 01 da Ata 50/2020

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE MEDICAMENTOS.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1440.html

Código de autenticação: e11f5c381133e2489b41737695ded360KPdXPAoI5eHumj5

Segue a íntegra do arquivo em 2 páginas.

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

14



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

15



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

16



Secretaria Municipal de Saúde

Aditivo 01 da Ata 63/2020

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE MEDICAMENTOS.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1441.html

Código de autenticação: c6e5f65bfeaae38c5643dbc70935edd47ioePD2jWWXkYMe

Segue a íntegra do arquivo em 2 páginas.

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

17



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

18



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

19



Setor de licitação

PP 065-2020 Aviso Republicação

Registro de preços para eventual e futura prestação de serviços de Armazenamento Temporário e Transporte de 
Resíduos Sólidos Urbanos Classe II - A.

QR Code para baixar o arquivo
Data de publicação: quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021

Publicado no mural eletrônico quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021

https://iuna.es.gov.br/mural-eletronico/detalhe/1436.html

Código de autenticação: e01617b379e8064f561fcda1545a2641sevbuQ1jg3pmqTE

Segue a íntegra do arquivo em uma única página.

22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

20



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

21



22.01.2021 EDIÇÃO Nº 210

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES | Iúna/ES
Gerado quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021 às 23:30:05
Código de autenticação: 123e8f60bdaa2d7c40a0f5ca8530e393Yf5sfdYsXulph6m

22


